
Det  argentinske  Senat
afholder BRIKS-seminar
om ny økonomisk verdensorden
18. nov. 2014 – BRIKS har

»ansvar for at spille en mere positiv rolle i skabelsen af
en ny, international, politisk og økonomisk orden, der er
kendetegnet ved at være retfærdig, ligeværdig, til gensidig
gavn og inkluderende«,

sagde  Kinas  ambassadør  til  Argentina,  Yang  Wanming,  på
seminaret med titlen »BRIKS i Den Nye Verdensorden: Muligheder
og Udfordringer«, som blev afholdt i det argentinske Senat
mandag, den 17. november.

Formålet  med  seminaret,  der  var  arrangeret  af  Senatet  i
fællesskab  med  Associationen  for  Udvikling  af  Syd-Syd-
relationer,  var  at  styrke  Argentinas  relation  til  BRIKS-
landene.  Vicepræsident  Amado  Boudou  præsiderede  over
seminaret, og Brasiliens, Kinas og Indiens ambassadører holdt
taler; repræsentanter fra Ruslands og Sydafrikas ambassader
var også til stede.

Boudou, der som vicepræsident er Senatets leder, understregede
den strategiske betydning af BRIKS som en geopolitisk enhed,
der bragte verden en ny form for »multilateralisme«, baseret
på  en  udvikling,  i  hvilken  konceptet  om  nedskæringer  er
erstattet af konceptet om at være socialt inkluderende.

Argentina  har  tydeligvis  et  specielt  forhold  til  BRIKS.
Ambassadør Wanming kaldte Argentinas kamp for dets rettigheder
mht. statsgælden for »en appel, der har almen betydning for
udviklingslande«.  Den  nye  BRIKS  Udviklingsbank  og
valutareservefond  har  ikke  alene  til  formål  at  styrke  de
økonomiske bånd mellem dens medlemslande, men også at opbygge
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»et netværk af finansiel sikkerhed for Argentina og andre
udviklingslande for bedre at kunne konfrontere risiciene for
international kapitalflugt og finansiel uro«.

Den  brasilianske  ambassadør  Everton  Viera  Verges
understregede,  at  Brasiliens  relationer  med  de  andre,
sydamerikanske  lande,  og  i  særdeleshed  med  Argentina,  er
afgørende for Brasiliens »indsættelse i verden«. Han sagde til
RT efter seminaret, at

»idéen om BRIKS er totalt baseret på idéen om dialog med
andre lande, og dialogen med Argentina er strategisk og
meget vigtig«.

Alle var enige om, rapporterede pressen, at dette ville blive
det  første  af  mange  møder  for  at  diskutere  international
politik.


